Les prémontrés de la  Casedieu,  informés de la  venue des Dominicains à Marciac,  tentent
d'empêcher  leur  entrée  dans  la  ville :  ils contactent  le  sénéchal de  Toulouse,  qui  confirme  qu'un
établissement religieux ne peut s'établir là sans l'accord des pariers1219 . Les Dominicains, instruits de
cette  interdiction  inscrite  dans  la  charte  de  la  bastide  de  Marciac,  mais  toujours  désireux de  s'y
implanter, demandent directement au pape, à Avignon, le droit de s'y installer : le pape accède à cette
demande (3 septembre 1321)1220 et envoie une lettre aux prémontrés leur défendant d'interdire cette
installation (22 septembre 1321)1221.

1217 DOUAIS, Charles, Les frères prêcheurs en Gascogne au XIIIe et au XIVe siècle. Chapitre, couvents et notices, Paris-Auch : Société
historique de Gascogne, 1885, p. 172 : « Chapitre provincial de Cahors, « post generale ), 1319. « Cum de conventu ponendo in
Marciaco, per diversos bonos fratres et seculares facte fuerint multe instancie, et etiam pro conventu ponendo in Bellovidere, committimus priori
Morlanensi et fratri Raymundo de Baulenxs, quod ad dictum locum de Marciaco accedant, et de conditionibus et commoditatibus illius loci pro
conventu  ponendo  diligenter  inquirant,  et  quod  invenerint  sequenti  provinciali  capitulo  refferre  juxta  eorum  consciencias  teneantur.  Idem
committimus quantum ad locum de Bellovidere fratri Helye, priori Sancti Pardulphi, et fratri Bertrando Fulcodii . » Ms. 490, f° 433 A, et ms.
488, f° 81 d.
1218 Idem, p. 172 : « Chapitre provincial de Castres, 29 juin 1320. « Ad instanciam comitatum de Bellovidere, dyocesis Sarlatensis, ac
de Marciaco, dyocesis Auxitane, necnon et multarum et nobilium personarum, communicato nobis plurium discretorum fratrum consilio et assensu,
quum nostra interest et rite possimus, in villis predictis locum recipimus pro conventu. Et ponimus et etiam deputamus in loco de Bellovidere fratrem
P. Fabri, subpriorem Brageriacensem, et fratrum P. de Podio Maurini ; in villa autem de Marciaco, fratrem R. de Baulenxs et fratrem B. de Bian -
sano, imponentes et committentes eisdem, ut auctoritate ordinis, utrique in villis predictis locum oblatum recipiant, ea que pro conventu ponendo ibi -
dem oblato collata fuerint ac promissa, omniaque utilia et necessaria fuerint pro conventu, procurantes et promoventes sollicite, ac provide dispo -
nentes. Volumus autem quod predicti duo fratres, videlicet Raymundus de Baulenxs et Bernardus de Biansano, in predictis procedant de consilio et
consensu fratrum Jo. de Falbeto et Hugonis de Monte esquivo, sine quibus nolumus quod in prefata villa valeant recipere dictum locum. » Ms. 490,
f° 435 A-B,.ms. 488, f° 83 d, f° 84 a.
1219 ADG, H 5, p. 310, n°1 : « COLLATIONNÉ fait le 1er juillet 1321 de l'ordonnance du senechal de Toulouse en datte du
14 may de la dite année, qui deffend de laisser etablir des Jacobins, Cordeliers ou Augustins à Marciac, sans avoir communiqué
la permission de ce faite à l'abbé et monastere de la Casedieu, et au bas est une quittance consentie par le tresorier du Roy, en
faveur de Vital de la Garde abbé de la Casedieu, de la somme de sept livres dix sols, pour le pareage de Marciac ; il est stipulé
dans le pareage de Marciac qu'aucun religieux ne pourra s'etablir en cette ville que du consentement des seigneurs pariers. »
1220 GUÉRARD, Louis, éd., Documents pontificaux sur la Gascogne d'après les archives du Vatican. Pontificat de Jean XXII, Société
historique de Gascogne, n° 163, d'après Reg. Vat. 111, ep. 34 : « Universis fratribus ordinis predicatorum per Tholosanam provinciam
constitutis. Inter ceteros ordines quos ad curie celestis obsequia et salutem fidelium populorum, statuit in terris providencie divine consilium, ordinis
vestri sancta religio salutaribus micat exemplis et virtutum claritate corruscat, in stadio presentis vite currentibus prebens iter, quo rectis gradientes
incessibus ad celi terreque perveniunt creatorem. Propterea nos ordinem ipsum, quem sic in domo Domini lucere conspicimus, corde tenemus, paterna
circa eum solicitudine  vigilantes,  ut  salubria,  Deo propicio,  incrementa suscipiat,  ejusque palmites,  ad sui  nominis  laudem et  gloriam, lacius
extendantur. Cum itaque, sicut pro parte dilecti filii vicarii ejusdem ordinis in dicta provincia Tholosana fuit expositum coram nobis, nullum
prefatus ordo in diocesi Auxitana locum habere noscatur, nobis idem vicarius humiliter supplicavit ut vobis in villa de Marsiaco, ejusdem diocesis
Auxitane, ad opus ejusdem ordinis recipiendi et edificandi in villa predicta locum, concedere licenciam dignaremur. Nos igitur ejusdem vicarii
supplicationibus inclinati, vobis recipiendi et edificandi in villa predicta locum hujusmodi cum ecclesia et officinis, felicis rec. Bonifacii PP. VIII
predecessoris nostri,  et  qualibet constitutione  contraria et statu[to ?] quo domini temporales ejusdem ville statuisse  et  ordinasse  dicuntur quod
mendicantes religiosi ibidem locum habere non possint, nec quisquam de villa ipsa aliquod eis immobile vendere vel donare prestimat, nequaquam
obstantibus, plenam vobis auctoritate presentium licenciam elargimur. Datum Avinione X kalendas octobris anno sexto ».